
PROTOKÓŁ NR XXXI/12 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 19 grudnia 2012 r. 
 
Sesja trwała od godz. 13.05 do godz. 13.35. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 13, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni – Pani Aneta Urbańska i Pan Paweł 
Wachowiak. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin, 
· Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin, 
· Waldemar Kardasz - Radca prawny, 
· Radni Rady Powiatu w Kutnie, 
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza – Pana Grzegorza Ambroziaka, 
Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza i Skarbnika Gminy, 
Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, 
Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady 
Rady. 
 
Od godz. 13.05 do godz. 13.15 obecnych było 12 radnych – nieobecna radna Matylda 
Jakubowska-Czaja. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę: 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – w związku ze zbliżającym się końcem 
roku wniósł o wprowadzenie 2 projektów uchwał punkcie 2 porządku obrad ”Podjęcie uchwał 
w sprawach:” tj.: 

c) „projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok, 
d) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat oraz trybu ich pobierania.” 

Pierwsza z uchwał dotyczy wprowadzenia ponadplanowych dochodów uzyskanych z tytułu 
wpłaty opłaty targowej oraz ponadplanowych dochodów uzyskanych z tytułu wpłat rodziców 
za wyżywienie dzieci z Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Żychlinie. 
Wprowadzone środki zostaną przekazane na zwiększenie dotacji dla Społecznego 
Przedszkola w Orątkach oraz na zakup żywności dla dzieci Przedszkola Samorządowego Nr 
1 w Żychlinie. 
Druga uchwała dotyczy zmiany odpłatności za usługi opiekuńcze w dni robocze w związku             
z  rozstrzygniętym konkursem ofert na świadczenie tych usług. W toku konkursu została 
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złożona tylko jedna oferta ze stawką 12,00 zł za godzinę usług w dni robocze, a do 
31.12.2012 r. stawka ta wynosiła 12,10 zł. 
Wobec zmniejszenia wysokości stawki godzinowej za usługi opiekuńcze świadczone w dni 
robocze, koniecznym jest dokonanie zmian w dotychczas obowiązującej tabeli odpłatności. 
Jednocześnie przyjęliśmy nowy tekst uchwały z uwzględnieniem zmiany powyższej tabeli 
uchylając Uchwałę Nr XXVII/145/12 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 24 października 2012 
r., która do tej pory obowiązywała.  
 
Innych zmian nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia zmiany w porządku obrad. 
 
Za przyjęciem zmiany porządku obrad polegającej na wprowadzeniu w punkcie 2 porządku 
obrad podpunktów c) i d) o brzmieniu: 

c) „projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok, 
d) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat oraz trybu ich pobierania.” 

głosowało  - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie zmiany przez Rady i przystąpiła do przyjęcia 
porządku obrad po zmianie. 
 
Za przyjęciem porządku obrad po zmianie głosowało - 12 radnych, 
„przeciw”       -   0 radnych, 
„wstrzymało się”      -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2012 r., 
b) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, 
c) zmiany budżetu gminy na 2012 rok, 
d) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat oraz trybu ich pobierania. 

3. Sprawy różne. 
4. Zakończenie obrad.   
 
  
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2012 rok, 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 
rok. 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(3 głosami „za”), Komisja Rolna (3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok. 
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Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2012 rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok  
głosowało   - 12 radnych,                                             
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXI/163/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

b) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności.  
 
Od godz. 13.15 obecnych było 13 radnych – na salę obrad przybyła radna Matylda 
Jakubowska-Czaja. 
 
OPINIE KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (3 głosami „za”), Komisja Oświaty 
(1 głosem „za”, przy 2 „wstrzymujących się”), Komisja Rolna (1 głosem „za”, przy                       
2 „wstrzymujących się”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 
opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – każdy będzie płacił za śmieci, a więc 
nie będzie opłacało się podrzucać śmieci do innych miejsc. 
Nie wiadomo, jakie faktycznie realia będą, okaże się to dopiero po przetargu, który odbędzie 
się po nowym roku. 
Uważa, że 6 zł i 10 zł nie jest ceną wygórowaną. W innych miejscowościach ceny są dużo 
wyższe 9 zł a nawet 12 zł. 
 
Zofia Pilarska – zwróciła się z zapytaniem kogo będzie dotyczyła opłata za pojemniki? 
 
Zbigniew Gałązka – jest to zapis dotyczący gospodarstw, gdzie nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne lub gdy ktoś będzie chciał ustawić sobie 
dodatkowy pojemnik na odpady. 
 
Kazimiera Kozmana – Sołtys Sołectwa Wola Popowa – zapytała, skąd mieszkańcy mają 
wziąć pojemniki na odpady? 
 
Rafał Zajączkowski – zapytał, czy na terenie spółdzielni mieszkaniowych będą pojemniki do 
segregacji? 
 
Zbigniew Gałązka – będzie to obowiązkiem zarządcy spółdzielni, aby takie pojemniki 
ustawić dla swoich mieszkańców.  
Co do sprawy pojemników – każdy właściciel nieruchomości będzie musiał zaopatrzyć się                 
w pojemnik na swój koszt. 
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Innych zapytań nie zgłoszono. 
  
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty 
oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności głosowało  - 10 radnych, 
„przeciw”      -   0 radnych, 
„wstrzymało się”     -   3 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXI/164/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Grzegorz Ambroziak – faktycznie wysokość opłat skalkuluje rynek. Jeśli po przetargu okaże 
się, że stawki muszą być wyższe, to będziemy musieli zmienić podjętą dziś uchwałę.  
 
 

c) zmiany budżetu gminy na 2012 rok, 
 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2012 rok. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy na 2012 rok. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2012 rok  
głosowało   - 13 radnych,                                             
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXI/165/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 

d) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 
 
Barbara Sitkiewicz – Kierownik MGOPS – poinformowała, że w tej uchwale zmienia się 
tylko tabela odpłatności za usługi opiekuńcze w dni robocze. Kwota odpłatności zmniejszyła 
się z 12,10 zł na 12.00 zł oraz procentowo zmieniła się odpłatność dla osób korzystających    
z tych usług od 0,01 zł do 0,10 zł za 1 godzinę usługi. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania. 



 5 

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania  
głosowało   - 13 radnych,                                             
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXI/166/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 3. Sprawy różne. 
 
Janusz Kowalski – Sołtys Sołectwa Chochołów – zapytał, czy w budżecie gminy na 2013 
rok są środki na remonty dróg w gminie, tj. między innymi drogi w Chochołowie. 
 
Grzegorz Ambroziak – droga w Chochołowie wymaga konkretnego remontu, środki są 
zabezpieczone w budżecie gminy na remonty dróg, tak więc będziemy o tej drodze 
pamiętać. 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała o przesłanych życzeniach świątecznych złożonych 
przez dyrektorów szkół i jednostek organizacyjnych gminy oraz przedstawicieli innych gmin. 
 
 
Do p-tu 4. Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział     
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XXXI Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 
 
 


